
IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti: 

- la legge n. 241/1990, in materia di procedimento 

amministrativo;  

- il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 35 e segg.;  

- il Regolamento Regionale del 8 novembre 2021, n. 1 

“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”;  

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. 

n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento 

per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari di 

competenza della Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle 

aziende sanitarie, degli enti e delle agenzie regionali e 

degli enti vigilati dalla Regione” come modificato dal 

Regolamento Regionale 5 aprile 2019, n.3; 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Direttore Generale Risorse, Europa, 

Innovazione e Istituzioni n. 12907 del 7 luglio 2021, pubblicata 

sul BURERT n. 208 del 9 luglio 2021, è stato approvato l’Avviso 

di indizione di concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 7 posti di dirigente “Manager in politiche per 

lo sviluppo economico e la gestione dei fondi comunitari”, d’ora 

in poi Avviso;  

- con propria determinazione n. 3832 del 2 marzo 2021 è stata 

disposta l’ammissione alla procedura selettiva di n. 763 

candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione 

secondo le modalità previste dall’Avviso, con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione in esito 

alla prova scritta e limitatamente ai candidati ammessi alla 

prova successiva;   

Richiamati i requisiti di ammissione al concorso di cui al 

paragrafo 2) dell’Avviso ed in particolare quanto previsto alla 

lettera h) ove si prevede che il candidato deve essere in possesso 

di cinque anni di esperienza professionale, anche con rapporti di 

lavoro a tempo determinato, maturata nelle amministrazioni pubbliche 

in categorie per l’accesso alle quali è previsto il diploma di 

laurea, oppure in enti di diritto pubblico o aziende pubbliche o 

private, nella qualifica immediatamente inferiore a quella 

dirigenziale, o nella qualifica apicale dell’area non dirigenziale; 

 



Dato atto che con propria determinazione n. 4706 del 14 marzo 

2021, in esito alla prova preselettiva svoltasi in data 9 marzo 2021 

si è preso atto degli esiti della prova preselettiva, è stata sciolta 

la riserva d'ammissione relativamente ai n. 153 candidati ammessi 

alle successive prove e disposta l'esclusione di n. 8 candidati che 

non sono risultati in possesso di uno dei requisiti di ammissione; 

Rilevato che con il suddetto provvedimento è stata disposta 

l’esclusione del candidato indicato con prot. PG/2021/719104 ai 

sensi del sopracitato Regolamento Regionale n. 1/2014 e ss.mm.ii. 

poiché non in possesso dell’esperienza professionale richiesta 

dall’Avviso;  

Dato atto che:  

 

- il suddetto candidato, in seguito all’esclusione dalla citata 

procedura selettiva presentava un’istanza di ammissione alle 

prove scritte con nota a protocollo 15/3/2022.0264400.E;  

  

- in seguito ad ulteriore revisione delle esperienze professionali 

dichiarate nella domanda di partecipazione del candidato, è stato 

verificato che per mero errore materiale non era stata rilevata 

un’esperienza professionale utile ai fini del possesso del citato 

requisito richiesto dal bando e che pertanto il candidato 

risultava ammissibile; 

 

- in esito alla suddetta verifica e considerati i tempi ravvicinati 

di svolgimento della prima prova scritta, il candidato è stato 

informato, per le vie brevi, dell’esito dell’istruttoria ed 

invitato a svolgere la prova a valere limitatamente alla 

procedura di cui trattasi; 

  

Ritenuto pertanto di rettificare la determinazione n. 4706/2022 

indicata in epigrafe e, per l’effetto, di ammettere alla prova 

scritta il candidato individuato con numero di protocollo 

PG/2021/719104, sciogliendo inoltre la riserva di ammissione alle 

prove d’esame;  

Attestato che il sottoscritto dirigente, Responsabile del 

procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche 

potenziale, di interessi;  

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 

integralmente richiamate:  

1. di rettificare la determinazione n. 4706 del 14 marzo 2021, 

ammettendo il candidato individuato con numero di protocollo 

PG/2021/719104 alle prove scritte del concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di n. 7 posti di dirigente 



“Manager in politiche per lo sviluppo economico e la gestione 

dei fondi comunitari”, approvato con determinazione n. 12907 

del 7 luglio 2021, sciogliendo pertanto la riserva di ammissione 

dello stesso candidato alle prove d’esame;  

 

2. di disporre che il presente provvedimento sia notificato 

all’interessato e pubblicato sul sito Internet regionale: 

www.regione.emilia-romagna.it, seguendo il percorso: “Leggi 

Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - Opportunità di lavoro in 

Regione/Concorsi” - sezione “Procedure selettive pubbliche” - 

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/ - al 

link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi; 

 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile 

ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni dalla 

notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da 

presentarsi entro il termine di 120 giorni dalla notifica. 

 

Cristiano Annovi 


